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Први пут регистрована друмска моторна и прикључна возила
 и саобраћајне незгоде на путевима
– I квартал 2018 –  
Током I квартала 2018. године може се уочити пораст броја први пут регистрованих аутобуса, теретних возила и путничких аутомобила, док остала друмска моторна возила бележе пад. Наjбројније марке произвођача моторних возила су: Volkswagen, Opel, Renault, Peugeot  и Fiat.
На основу резултата могуће је закључити да су најзаступљенија теретна возила од 1500 до 4999 kg носивости, као и да највећи број ових возила користи евродизел као погонско гориво, што указује на подмлађивање возног парка у складу са најновијим европским прописима.
Код путничких аутомобила новијег датума, процентуално посматрано, заступљениje je дизел погонско гориво, а на друмовима доминирају возила величине мотора до 2000 cm3.
Укупан број саобраћајних незгода у I кварталу 2018. године већи је за 5,5% у односу на исти период 2017. године. Раст саобраћајних незгода са погинулим лицима ван насеља износи 11,1%. 
Број лица настрадалих у I кварталу 2018. године већи је за 7,0% у односу на исти период 2017. године, док је број погинулих лица већи за 7,5%.


Старосна структура први пут регистрованих моторних друмских возила
– Република Србија –






1. Број први пут регистрованих друмских моторних и прикључних возила
	
	I квартал 2017
	I квартал 2018
	
I квартал 2018

I квартал 2017

	
	укупно
	Град Београд
	Регион Војво-дине
	Регион Шумадије и Западне Србије
	Регион Јужне и Источне Србије
	Регион Косово и Метохија
	укупно
	Град Београд
	Регион Војво-дине
	Регион Шумадије и Западне Србије
	Регион Јужне и Источне Србије
	Регион Косово и Метохија
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mопеди
	404
	71
	159
	74
	100
	-
	98
	24
	26
	20
	28
	-
	24,3

	Мотоцикли
	676
	170
	191
	177
	137
	1
	454
	139
	124
	105
	85
	1
	67,2

	Путнички аутомобили
	34373
	10165
	10049
	8526
	5544
	89
	36656
	11841
	9461
	9533
	5716
	105
	106,6

	Аутобуси
	214
	59
	59
	46
	50
	-
	223
	75
	50
	59
	39
	-
	104,2

	Теретна возила
	4974
	1701
	1188
	1452
	629
	4
	5123
	2089
	1060
	1361
	605
	8
	103,0

	Прикључна возила
	1839
	309
	619
	631
	280
	-
	1719
	359
	539
	572
	248
	1
	93,5

	Радна возила
	337
	38
	163
	77
	59
	-
	223
	47
	103
	46
	23
	4
	66,2

	Пољопривредни трактор
	1986
	128
	955
	459
	442
	2
	685
	67
	260
	230
	127
	1
	34,5



Извор: Министарство унутрашњих послова.

2. Број први пут регистрованих теретних возила према носивости
	Носивост (kg)
	I квартал 2017
	I квартал 2018

	
	први пут регистрована теретна возила, укупно
	први пут регистрована теретна возила до две године старости
	први пут регистрована теретна возила, укупно
	први пут регистрована теретна возила до две године старости

	
	
	
	
	

	Укупно
	4974
	1147
	5123
	1549

	До 999 
	3
	2
	3
	1

	1000–1499 
	254
	48
	243
	71

	1500–2999  
	2006
	612
	2184
	839

	3000–4999   
	1216
	205
	1419
	373

	5000–6999  
	49
	8
	55
	22

	7000–9999     
	160
	39
	160
	37

	10000–14999    
	116
	9
	102
	18

	Изнад 15000
	1170
	224
	956
	188



Извор: Министарство унутрашњих послова.

3. Број први пут регистрованих теретних возила према врсти погонског горива
	Врста погонског горива
	I квартал 2017
	I квартал 2018

	
	први пут регистрована теретна возила, укупно
	први пут регистрована теретна возила до две године старости
	први пут регистрована теретна возила, укупно
	први пут регистрована теретна возила до две године старости

	
	
	
	
	

	Укупно
	4974
	1147
	5123
	1549

	Бензин
	216
	47
	268
	123

	Евродизел
	3755
	905
	3649
	1149

	Дизел
	808
	76
	1020
	171

	Бензин – гас
	186
	116
	173
	105



Извор: Министарство унутрашњих послова.

4. Број први пут регистрованих путничких аутомобила према величини мотора и преовлађујућим врстама погонских горива
	Величина мотора (cm3)
	I квартал 2017
	I квартал 2018

	
	први пут регистровани путнички аутомобили, укупно
	први пут регистровани путнички аутомобили до две године старости
	први пут регистровани путнички аутомобили, укупно
	први пут регистровани путнички аутомобили до две године старости

	
	
	
	
	

	Укупно
	34373
	4424
	36656
	5095

	
	Погонско гориво – бензин
	Погонско гориво – бензин

	Укупно
	12740
	2356
	12160
	2490

	До 1399
	7711
	1729
	7691
	1716

	1400–1999
	4857
	590
	4306
	734

	Преко 2000
	172
	37
	163
	40

	
	Погонско гориво – дизел1)
	Погонско гориво – дизел1)

	Укупно
	21576
	2054
	24427
	2578

	До 1399
	1598
	61
	2054
	130

	1400–1999
	18373
	1677
	20803
	2181

	Преко 2000
	1605
	316
	1570
	267



Извор: Министарство унутрашњих послова.
 1) Дизел погонско гориво обухвата дизел и евродизел.


5. Број саобраћајних незгода на путевима1)
	Место незгоде
	I квартал 2017
	I квартал 2018

	
	са настрадалим лицима
	са погинулим лицима
	са повређеним лицима
	са настрадалим лицима
	са погинулим лицима
	са повређеним лицима

	
	
	
	
	
	
	

	Укупно
	2775
	98
	2677
	2927
	101
	2826

	    У насељу ‒ свега
	2301
	53
	2248
	2280
	51
	2229

	    Ван насеља ‒ свега
	474
	45
	429
	647
	50
	597



Извор: Министарство унутрашњих послова.
1) Без података за АП Косово и Метохија.


6. Број настрадалих лица1)
	Место незгоде
	I квартал 2017
	I квартал 2018

	
	настра-дало 
	погинуло
	повређено
	настра-дало 
	погинуло
	повређено

	
	
	
	свега
	теже
	лакше
	
	
	свега
	теже
	лакше

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Укупно
	4161
	106
	4055
	635
	3420
	4453
	114
	4339
	613
	3726

	    У насељу ‒ свега
	3313
	55
	3258
	478
	2780
	3302
	54
	3248
	451
	2797

	    Ван насеља ‒ свега
	648
	51
	797
	157
	640
	1151
	60
	1091
	162
	929



Извор: Министарство унутрашњих послова.
1) Без података за АП Косово и Метохија.







































































	


Контакт: prvoslav.mutavdzic@stat.gov.rs, тел.: 011 3290-268
Издаје и штампа: Републички завод за статистику, 11 050 Београд, Милана Ракића 5 
Tелефон: 011 2412-922 (централа) • Tелефакс: 011 2411-260 • www.stat.gov.rs
Одговара: др Миладин Ковачевић, директор 
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Произведени 2018	Мопеди	Мотоцикли	Путнички аутомобили	Аутобуси	Теретна возила	Прикључна возила	Радна возила	Пољопривредни трактор	11	41	2561	22	534	582	10	39	Произведени 2017	Мопеди	Мотоцикли	Путнички аутомобили	Аутобуси	Теретна возила	Прикључна возила	Радна возила	Пољопривредни трактор	34	79	2534	30	1015	434	61	197	Старији од 2 године	Мопеди	Мотоцикли	Путнички аутомобили	Аутобуси	Теретна возила	Прикључна возила	Радна возила	Пољопривредни трактор	53	334	31561	171	3574	703	152	449	
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